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Det nye Bolværk agtes bygget i en saadan Dybde, at Bassinet senere kan 
uddybes til 7,5 å 8,0 m Vanddybde, hvilket muliggør, at man, naar Dokbassinets 
andre Bolværker senere, formentlig først om 10 ä 15 Aar, maa ombygges paa lig- 
nende Maade, kan omdanne Bassinet til et aabent Tidevandsbassin, der kan be- 
nyttes af større Skibe, end nu er Tilfældet. 

Bolværkskonstruktionen tænkes i det store og hele udført paa samme 
Maade som ved det i 19:15 byggede Bolværk i søndre Forhavn ved Englandskajen, 
nemlig med en J ernspunsvrpg med overliggende Kajmur med Aflastning;sp]ade, for- 
ankret til en Væg af nedrammede Spunsvægsjern, og Arbejdet vil medføre en 
Udgift paa ca. 635 000 Kr. 

For Arbejdets Fremme vil det være af største Betydning, at der snarest 
muligt indkøbes Tømmer til et Beløb af ca. 20 000 Kr., hvorfor man er sindet at 
søge dette sidste Beløb bevilget ved Lov om Tillægsbevilling for indeværende Fi- 
nansaar, saaledes at Beløbet forlods stilles til Raadighed. 

Under Henvisning til foranstaaende tillader jeg mig herefter 
1) at udbede mig det ærede Finansudvalgs Tilslutning til paa forventet Tillægs- 

bevilling for indeværende Finansaar at disponere over de foran ommeldte 
20 000 Kr. til Tømmerindkøb samt 

2) at anmode Udvalget om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til 
Finanslov for Finansaaret 1938-39 paa mine Vegne at stille følgende Æn- 
dringsforslag: 

Til § 26 1. A. 3. B. Som nyt Nummer: 
Til Ombygning af det nordre Bolværk i Dokbassinet i Esbjerg.. 615 000 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet for sit Vedkommende har tiltraadt foran- 
staaende. 

FISKER. 

Til Folketingets Finansudvalg. F. H. V. Bentsen. 
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Ministeriet for Handel, Industri og Søfart. København, den 26. Februar 1938. Journ. Nr. 682/37. 

Paa Forslag til Finanslov for Finansaaret 1938홢39 er der under § 26 I. 
A. 7. Statsprøveanstalten. B. 1. Anskaffelse af Inventar, Maskiner, Apparater m. m. 
foreslaaet bevilget et Beløb af 9 000 Kr. 

Det paagældende Beløb, som udgør tilsvarende Beløb, som de senere Fi- 
nansaar er bevilget til det paagældende Formaal, anvendes fortrinsvis til Anskaf- 
felse af Kontorinventar, Reparationer af dette og teknisk Inventar samt til 
Anskaffelse af Bøger og Tidsskrifter, saaledes at der til Anskaffelse af Maskiner 
og Apparater til Anstaltens Laboratorier almindeligvis kun bliver et mindre 
Beløb tilovers. 

Da Statsprøveanstalten for Tiden paa mange Omraader er ganske util- 
strækkeligt forsynet med Materiel og maa udføre mange Undersøgelser med for- 
ældede og utidssvarende Maskiner, der ikke giver saa nøjagtige Resultater som 
moderne, hvilket ikke er foreneligt med de Krav, der maa stilles til en offentlig 
Prøveanstalt, har Direktøren for Statsprøveanstalten i et hertil indsendt Andra- 
gende anholdt om, at den paagældende Bevilling for Finansaaret 1938-39 maa 
blive forhøjet med 12 000 Kr. til Anskaffelse af et moderne Apparat til Mikro- 
fotografering, en Betonblandingsmaskine, en Vandtermostat og forskellige andre 
Apparater. 

Andragendet har været forelagt Statens Materialprøveraad, der kan an- 
befale, at Statsprøveanstalten sættes i Stand til at anskaffe de nævnte Maskiner. 
Da disse maa anses for ganske nødvendige, for at Statsprøveanstalten vedblivende 
kan være konkurrencedygtig og afgive saa nøjagtige Resultater som muligt, og da 
jeg i øvrigt finder Andragendet velbegrundet, tillader jeg mig at anmode det 


